
R.A. 37

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale dell'Agricoltura , dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea 

 Dipartimento Regionale dell'Agricoltura
 ex Dipartimento Regionale degli Interventi Strutturali per l’Agricoltura

IL RESPONSABILE dell'AREA 1

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge Regionale 15.05.2000 n.10;
VISTA la Legge Regionale n. 8 luglio1977 n. 47 “ Norme in materia di bilancio e contabilità della 
Regione Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la legge regionale 13 gennaio 2015 n.3 che autorizza l'esercizio provvisorio del Bilancio della 
Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2015;
VISTO il decreto dell'Assessore Regionale dell’Economia n. 16 del 16 gennaio 2015 con il quale, ai 
fini della gestione e della rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite in capitoli e, ove 
necessario, in articoli;
VISTO il D.P. Reg.n° 840 del 24/02/2014 con il quale è stato conferito alla Dr.ssa Barresi Rosaria 
l'incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  dell'Agricoltura  dell'Assessorato 
Regionale  dell'Agricoltura  dello  Sviluppo  Rurale  e  della  Pesca  Mediterranea  in  esecuzione  della 
delibera di Giunta n° 12 del 4/2/2014;
VISTA la nota prot.n. 18957 del 03.03.2014 con la quale il Dirigente Generale dispone che, nelle more 
del  decreto  Presidenziale  di  approvazione  del  regolamento  di  attuazione  della  riorganizzazione 
prevista dalla L.r.15 maggio 2013 n.9 art.35, rimangono in vigore  gli incarichi conferiti ed i relativi 
contratti  individuali  del  Dirigenti  delle  strutture  intermedie,  Aree,  Servizi  dell'ex  Dipartimento 
Interventi Strutturali per l'Agricoltura 
VISTO il DDG n. 7111 del 30.10.2012 con il quale viene conferito l’incarico alla D.ssa Anna Greco di 
Dirigente  dell'Area  I  del  Dipartimento  Regionale  degli  Interventi  Strutturali   per  l’Agricoltura 
dell’Assessorato   Regionale  delle  Risorse  Agricole  e  Alimentari;
VISTA la nota prot. n.17369 del 26.02.14 con la quale viene assegnata alla D.ssa Anna Greco la 
gestione del Capitolo di spesa  543904;
VISTA la nota prot. n. 100452 del 30.12.2014  con la quale il Dirigente Generale  comunica che con 
Delibera  di  Giunta  n.  290  del  22.12.2014   autorizza  la  proroga  della  scadenza  degli  incarichi 
dirigenziali relativi ad Aree, Servizi, Unità Operative di tre mesi  a decorrere dalla data di scadenza dei 
contratti;
VISTO il D.D.G n 484 del 03 Marzo 2011, registrato alla Corte dei Conti – Ufficio II Controllo di 
Legittimità sugli atti della Regione Siciliana al Reg.3 fgl. n.160 il 5 Aprile 2011, con cui si approva il 
II Atto Aggiuntivo all'  Atto esecutivo per l'assistenza tecnica al sistema gestionale del 31.10.2008, 
firmato in Roma il 4 febbraio 2011 che disciplina i rapporti tra l'Autorità di Gestione del PSR Sicilia 
2007/2013 e la  società SIN s.r.l. ( ora SpA)- Roma per la fornitura di servizi di assistenza tecnica per 
le azioni a supporto dell'AdG nello svolgimento delle attività connesse ad una corretta, dinamica ed 
efficiente esecuzione dell'Asse IV del Programma di Sviluppo Rurale (PSR) Sicilia 2007/2013  (CUP 
G61F11000040006);
CONSIDERATO che, per dare esecuzione al  II Atto Aggiuntivo all' Atto esecutivo per l'assistenza 
tecnica al sistema gestionale del 31.10.2008, firmato in Roma il 4 febbraio 2011, si è provveduto con 
il  DDG n.  484 del 03 Marzo 2011 ad impegnare la  somma complessiva di € 565.540,20 di cui € 
471.096,00 imponibile ed € 94.219,20 IVA (20%) ed € 225,50 per contributo AVCP sul Capitolo 
543904 “Spese per realizzazione degli interventi previsti dalla Misura 511”Assistenza Tecnica” del 



PSR Sicilia 2007/2013”;
VISTO il D.D.G. n. 3426 del 30.9.2011 con il quale si è provveduto ad impegnare la somma di € 
4.485,96  corrispondente  all'incremento  di  un  punto  percentuale  dell'IVA  (dal  20%  al  21%) 
sull'imponibile residuo di cui al suddetto DDG per effetto dell'entrata in vigore della Legge n. 148 del 
14.9.2011  “Conversione,  con  modificazione,  del  decreto  13  agosto  2011n.  138,  recante  ulteriori 
misure urgenti per la stabilizzazione finanziaria e per lo sviluppo”; 
CONSIDERATO che per effetto della suddetta integrazione il valore contrattuale risulta rideterminato 
in € 570.026,16 di cui € 471.096,00 imponibile ed € 98.930,16 IVA al 21%;
VISTO il D.D.G. n. 3841 del 31.07.2013, registrato alla Corte dei Conti – Ufficio II Controllo di 
Legittimità sugli atti della Regione Siciliana al Reg.8 fgl. n.393 il 28 ottobre 2013 con il quale si è 
stata  approvata  l'integrazione  delle  somme impegnate  con  il  DDG n°   484 del  3  marzo  2011 di 
approvazione del II Atto aggiuntivo all' Atto esecutivo per l'assistenza tecnica al sistema gestionale del 
31.10.2008, firmato il 4 febbraio 2011 tra l'Autorità di Gestione del PSR Sicilia 2007/2013 e la società 
SIN S.p.A- Roma e con l'RA n.3426 del 30.09.2011 di integrazione IVA  per  un importo di  € 
62.617,50  sul  cap.  543904  Spese  per  la  realizzazione  degli  interventi  previsti  dalla  Misura  511  
“Assistenza  Tecnica” del PSR  Sicilia 2007-2013;
CONSIDERATO che nell'impegno di cui al  D.D.G. n. 3841 del 31.07.2013, si  è configurato un 
residuo di € 721,89  pari alla differenza tra l'importo impegnato €  62.617,50  e l'importo pagato € 
61.895,61;
RITENUTO di dover provvedere al disimpegno della somma di €  721,89 di cui al D.D.G. n. 3841 del 
31.07.2013 sul capitolo 543904 " Spese per la realizzazione degli interventi previsti dalla Misura 511 - 
Assistenza  Tecnica  al  PSR  Sicilia  2007/2013"  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana,  esercizio 
finanziario 2014;

Ai termini delle vigenti disposizioni 
DECRETA

Art.1 Di dover provvedere al disimpegno della somma di  € 721,89 ( settecentoventuno/89) di cui al 
D.D.G.  n.  3841 del  31.07.2013 sul  capitolo  543904 "  Spese  per  la  realizzazione  degli  interventi 
previsti dalla Misura 511 - Assistenza Tecnica al PSR Sicilia 2007/2013" del Bilancio della Regione 
Siciliana, esercizio finanziario 2014;; 

Il  presente provvedimento sarà  trasmesso alla  Ragioneria   Centrale dell’Assessorato delle Risorse 
Agricole e Alimentari per la registrazione. 
Palermo 21 gennaio 2015

                                                                                   f.to    IL RESPONSABILE dell'AREA I
                                                                                                      (D.ssa Anna Greco)


